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Z A P I S N I K

43. SEDNICE ODBORA ZA USTAVNA PITANjA I ZAKONODAVSTVO NARODNE SKUPŠTINE, ODRŽANE 9. OKTOBRA 2017. GODINE

	      Sednica je počela u 9,17 časova.
	Sednicom je predsedavao Đorđe Komlenski, predsednik Odbora.
	Sednici su prisustvovali članovi Odbora: Bojan Torbica	, Krsto Janjušević, Vesna Marković, Aleksandra Majkić, Jelena Žarić Kovačević, Srbislav Filipović,  Balint Pastor i Milena Ćorilić, zamenik člana . 
                  Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: Neđo Jovanović, Gordana Čomić, Bajro Gegić, Petar Petrović, Dejan Šulkić, Saša Radulović, Zoran Krasić i Vesna Nikolić Vukajlović.
                  Sednici su prisustvovali: Sava Savić, pomoćnik ministra trgovine,turizma i telekomunikacija, Tatijana Matić, državni sekretar, Milan Dobrijević, rukovodilac Grupe za razvoj Digitalne agende, Natalija Radoja, šef Odseka za regulativu, analizu i planiranje u oblasti informacionog društva i Milan Vojvodić, samostaalni savetnik u Odseku za regulativu, analizu i planiranje u oblasti informacionog društva u Ministarstvu trgovine, turizma i telekonikacija i Dražen Maravić, pomoćnok ministra u Sektoru za razvoj dobre uprave u  Ministarstvu državne uprave i lokalne samouprave.
                  Na predlog predsednika Odbora, jednoglasno (sa 9 glasova za) je usvojen predložen dnevni red.

D n e v n i   r e d:

	- Usvajanje zapisnika sa 42. sednice Odbora;
		1. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o  Nacionalnoj akademiji za javnu upravu, koji je podnela Vlada;   
	      2.  Razmatranje amandmana na  Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o državnim službenicima, koji je podnela Vlada;  
		      3. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama Zakona o informacionoj bezbednosti, koji je podnela Vlada;
	      4. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o elektronskom dokumentu, elektronskoj identifikaciji  i uslugama od poverenja u elektronskom poslovanju, koji je podnela Vlada.
	    Pre prelaska na odlučivanje o tačkama dnevnog reda, Odbor je jednoglasno  usvojio zapisnik sa 42. sednice Odbora (sa 9 glasova za).
                  Prva tačka dnevnog reda. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o  Nacionalnoj akademiji za javnu upravu, koji je podnela Vlada. 
	Odbor je u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine razmotrio amandmane na Predlog zakona o  Nacionalnoj akademiji za javnu upravu  i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani: 
- na član 1.koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Milorad Mirčić i Filip Stojanović;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Dušan Pavlović;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Nemanja Šarović i Miroslava Stanković Đuričić;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Zdravko Stanković i Goran Bogdanović;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radoslav Milojičić, Dejan Nikolić i Veroljub Stevanović;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik  Dušan Pavlović;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Ljiljana Mihajlović i Ružica Nikolić;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik  Dušan Pavlović;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Dejan Šulkić i Milan Lapčević;
- kojim se posle člana 3. dodaje novi  naslov  i član 3a,  posle člana 3a. dodaje se novi naslov  i novi član 3b, i kojim se posle člana 3b. dodaje novi naslov i novi član 3v. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Dejan Šulkić i Milan Lapčević;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Aleksaljndar Šešelj i Petar Jojić;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković i Tatjana Macura;
- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 4. koji je podneo narodni poslanik  Dušan Pavlović;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Zdravko Stanković i Goran Bogdanović;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radoslav Milojičić, Dejan Nikolić i Veroljub Stevanović;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Dejan Šulkić i Milan Lapčević;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ćirić, Balša Božović, Aleksandra Jerkov, Maja Videnović, Tomislav Žigmanov, Goran Ješić, Vesna Marjanović i Nataša Vučković;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Miljan Damjanović i Aleksandra Belačić;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik  Dušan Pavlović;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Zdravko Stanković i Goran Bogdanović;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković i Tatjana Macura;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Nataša Jovanović i Dubravko Bojić;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 6. koji je podneo narodni poslanik  Dušan Pavlović;
- na član 6. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 6. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Dejan Šulkić i Milan Lapčević;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Zdravko Stanković i Goran Bogdanović;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ćirić, Balša Božović, Aleksandra Jerkov, Maja Videnović, Tomislav Žigmanov, Goran Ješić, Vesna Marjanović i Nataša Vučković;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- kojim se posle člana 6. dodaje novi član 6a. koji je podneo narodni poslanik  Vladimir Đurić;
- kojim se posle člana 6. dodaje član 6a. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ćirić, Balša Božović, Aleksandra Jerkov, Maja Videnović, Tomislav Žigmanov, Goran Ješić, Vesna Marjanović i Nataša Vučković;
- kojim se posle člana 6. dodaje naziv iznad člana i novi član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sanda Rašković Ivić, Dijana Vukomanović i Đorđe Vukadinović;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Božidar Delić i Nikola Savić;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik  Dušan Pavlović;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Tomislav Ljubenov i Vesna Nikolić Vukajlović;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 8. koji je podneo narodni poslanik  Dušan Pavlović;
- na član 8. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 8. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković i Tatjana Macura;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radoslav Milojičić, Dejan Nikolić i Veroljub Stevanović;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Olena Papuga i Nada Lazić;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sanda Rašković Ivić, Dijana Vukomanović i Đorđe Vukadinović;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Zdravko Stanković i Goran Bogdanović;
- na član 8. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ćirić, Balša Božović, Aleksandra Jerkov, Maja Videnović, Tomislav Žigmanov, Goran Ješić, Vesna Marjanović i Nataša Vučković;
- na član 8.  sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Šulkić, Gorica Gajić i Milan Lapčević;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Marina Ristić i Sreto Perić;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 9. koji je podneo narodni poslanik  Dušan Pavlović;
- na član 9. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 9. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sanda Rašković Ivić, Dijana Vukomanović i Đorđe Vukadinović;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radoslav Milojičić, Dejan Nikolić i Veroljub Stevanović;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ćirić, Balša Božović, Aleksandra Jerkov, Maja Videnović, Tomislav Žigmanov, Goran Ješić, Vesna Marjanović i Nataša Vučković;
- kojim se posle člana 9. dodaje naziv iznad novog člana i novi član 9a. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Zdravko Stanković i Goran Bogdanović;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Marina Ristić i Momčilo Mandić;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Zdravko Stanković i Goran Bogdanović;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 10. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 10. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 10. koji je podneo narodni poslanik  Dušan Pavlović;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković i Tatjana Macura;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radoslav Milojičić, Dejan Nikolić i Veroljub Stevanović;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Momčilo Mandić i Sreto Perić;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 11. koji je podneo narodni poslanik  Dušan Pavlović;
- na član 11. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 11. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ćirić, Balša Božović, Aleksandra Jerkov, Maja Videnović, Tomislav Žigmanov, Goran Ješić, Vesna Marjanović i Nataša Vučković;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić i Milan Lapčević;
- na član 11. koji je podneo narodni poslanik  Dejan Šulkić;
- na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Tomislav Ljubenović i Vesna Nikolić Vukajlović;
- na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 12. koji je podneo narodni poslanik  Dušan Pavlović;
- na član 12. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 12. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radoslav Milojičić, Dejan Nikolić i Veroljub Stevanović;
- na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Olena Papuga i Nada Lazić;
- na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Božidar Delić i Nikola Savić;
- na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 13. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 13. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 14. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Nataša Jovanović i Dubravko Bojić;
- na član 14. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 14. koji je podneo narodni poslanik  Dušan Pavlović;
- na član 14. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 14. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 14. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 15. koji je podneo narodni poslanik  Dušan Pavlović;
- na član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Miljan Damjanović i Aleksandra Belačić;
- na član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 15. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 15. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 16. koji je podneo narodni poslanik  Dušan Pavlović;
- na član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Aleksandar Šešelj i Petar Jojić;
- na član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 16. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 16. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 16. koji je podnela narodni poslanik Sanda Rašković Ivić;
- na član 17. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Ljiljana Mihajlović i Ružica Nikolić;
- na član 17. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 17. koji je podneo narodni poslanik  Dušan Pavlović;
- na član 17. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 17. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 17. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radoslav Milojičić, Dejan Nikolić i Veroljub Stevanović;
- na član 17. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ćirić, Balša Božović, Aleksandra Jerkov, Maja Videnović, Tomislav Žigmanov, Goran Ješić, Vesna Marjanović i Nataša Vučković;
- na član 17. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 18. koji je podneo narodni poslanik  Dušan Pavlović;
- na član 18. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Nemanja Šarović i Miroslava Stanković Đuričić;
- na član 18. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 18. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 18. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 18. koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Dejan Šulkić i Milan Lapčević;
- na član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Milorad Mirčić i Filip Stojanović;
- na član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 19. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 19. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković. 
	Odbor je odluku doneo jednoglasno (sa 9 glasova za).
                  Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.		   
	    Druga tačka dnevnog reda. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o državnim službenicima, koji je podnela Vlada.
Odbor je u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o državnim službenicima  i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani: 

- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Petar Jojić i Zoran Krasić;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik  Marijan Rističević;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Dušan Pavlović;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Nenad Konstantinović, Miroslav Aleksić, Zdravko Stanković i Goran Bogdanović;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radoslav Milojičić, Dejan Nikolić i Veroljub Stevanović;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Sreto  Perić i Zoran Krasić;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik  Marijan Rističević;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Nenad Božić;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Đurić;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković i Tatjana Macura;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Ćirić, Balša Božović, Aleksandra Jerkov, Maja Videnović, Tomislav Žigmanov, Goran Ješić, Vesna Marjanović i Nataša Vučković;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik  Dejan Šulkić;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Nenad Konstantinović;
- na član 2. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marija Jevđić, Jelena Vujić Obradović, Petar Petrović, Vojislav Vujić i Đorđe Kosanić;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić i Milan Lapčević;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Marko Đurišić;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radoslav Milojičić, Dejan Nikolić i Veroljub Stevanović;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Goran Bogdanović;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik  Miroslav Aleksić;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Miljan Damjanović i Zoran Krasić;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik  Marijan Rističević;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Đurić;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Nenad Konstantinović, Miroslav Aleksić, Zdravko Stanković i Goran Bogdanović;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radoslav Milojičić, Dejan Nikolić i Veroljub Stevanović;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Aleksandra Belačić i Zoran Krasić;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 4. koji je podneo narodni poslanik  Marijan Rističević;
- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Đurić;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Nenad Konstantinović, Miroslav Aleksić, Zdravko Stanković i Goran Bogdanović;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Dejan Šulkić i Milan Lapčević;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Nataša Jovanović i Zoran Krasić;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik  Marijan Rističević;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Tomislav Ljubenović, Vjerica Radeta i Zoran Krasić;
- na član 6. koji je podneo narodni poslanik  Marijan Rističević;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Nenad Konstantinović, Miroslav Aleksić, Zdravko Stanković i Goran Bogdanović;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Božidar Delić, Vjerica Radeta i Zoran Krasić;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik  Marijan Rističević;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radoslav Milojičić, Dejan Nikolić i Veroljub Stevanović;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Olena Papuga i Nada Lazić;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vesna Nikolić Vukajlović, Vjerica Radeta i Zoran Krasić;
- na član 8. koji je podneo narodni poslanik  Marijan Rističević;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Ružica Nikolić, Vjerica Radeta i Zoran Krasić;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 9. koji je podneo narodni poslanik  Marijan Rističević;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Nikola Savić i Zoran Krasić;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 10. koji je podneo narodni poslanik  Marijan Rističević;
- na član 10. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Đurić;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Dejan Šulkić i Milan Lapčević;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radoslav Milojičić, Dejan Nikolić i Veroljub Stevanović;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković i Tatjana Macura;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Nenad Konstantinović, Miroslav Aleksić, Zdravko Stanković i Goran Bogdanović;
- na član10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Olena Papuga i Nada Lazić;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Šešelj, Vjerica Radeta i Zoran Krasić; 
- na član 11. koji je podneo narodni poslanik  Marijan Rističević.
      Odbor je odluku doneo jednoglasno (sa 9 glasova za).
      Za izvestioca Odbora na sednici  Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.                                                          
      Treća tačka dnevnog reda. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama Zakona o informacionoj bezbednosti, koji je podnela Vlada.
      Odbor je u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine razmotrio amandmane na  Predlog zakona o izmenama Zakona o informacionoj bezbednosti i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani: 
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Đurić;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević.
     Odbor je odluku doneo jednoglasno (sa 9 glasova za).
     Za izvestioca Odbora na sednici  Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.                                                          
                  Četvrta tačka dnevnog reda.  Razmatranje amandmana na Predlog zakona o elektronskom dokumentu, elektronskoj identifikaciji  i uslugama od poverenja u elektronskom poslovanju, koji je podnela Vlada.
                 Odbor je u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine razmotrio amandmane na Predloga zakona o elektronskom dokumentu, elektronskoj identifikaciji  i uslugama od poverenja u elektronskom poslovanju i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani: 
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković i Tatjana Macura;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sonja Pavlović; Marinika Tepić, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Goran Ćirić, Radoslljav Milojičić, Balša Božović, Aleksandra Jerkov, Dejan Nikolić, Vesna Marjanović, Goran Ješić, Maja Videnović, Tomislav Žigmanov i Dušan Petrović;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Tatjana Macura i Ljupka Mihajlovska;
- na član 6. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Đurić;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sonja Pavlović; Marinika Tepić, Aleksandra Čabrajaf, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- kojim se posle člana 6. dodaje član 6a. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Đurić;
- kojim se posle člana 6. dodaju naziv člana i član 6a. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Olena Papuga i Nada Lazić;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sonja Pavlović; Marinika Tepić, Aleksandra Čabrajaf, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković i Tatjana Macura;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sonja Pavlović; Marinika Tepić, Aleksandra Čabrajaf, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Goran Ćirić, Radoslljav Milojičić, Balša Božović, Aleksandra Jerkov, Dejan Nikolić, Vesna Marjanović, Goran Ješić, Maja Videnović, Tomislav Žigmanov i Dušan Petrović;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković i Tatjana Macura;
- na član 11. koji je podneo narodni poslanik  Aleksandar Martinović;
- na član 12. koji je podneo narodni poslanik  Aleksandar Martinović;
- na član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 20. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković i Tatjana Macura;
- na član 22. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković i Tatjana Macura;
- na član 23. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Ivan Kostić, Marija Janjušević, Zoran Radojičić, Dragan Vesović i Miladin Ševarlić;
- na član 24. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Ivan Kostić, Marija Janjušević, Zoran Radojičić, Dragan Vesović i Miladin Ševarlić;
- na član 24. koji je podneo Odbor za prostrorno planiranje, saobraćaj, infrastrukturu i telekomunikacije;
- na član 25. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Goran Ćirić, Radoslljav Milojičić, Balša Božović, Aleksandra Jerkov, Dejan Nikolić, Vesna Marjanović, Goran Ješić, Maja Videnović, Tomislav Žigmanov i Dušan Petrović;
- na član 25. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković i Tatjana Macura;
- na član 27. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Ivan Kostić, Marija Janjušević, Zoran Radojičić, Dragan Vesović i Miladin Ševarlić;
- na član 29. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Ivan Kostić, Marija Janjušević, Zoran Radojičić, Dragan Vesović i Miladin Ševarlić;
- na član 29. koji je podneo Odbor za prostrorno planiranje, saobraćaj, infrastrukturu i telekomunikacije;
- na član 30. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Đurić;
- na član 34. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Goran Ćirić, Radoslljav Milojičić, Balša Božović, Aleksandra Jerkov, Dejan Nikolić, Vesna Marjanović, Goran Ješić, Maja Videnović, Tomislav Žigmanov i Dušan Petrović;
- na član 34. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković i Tatjana Macura;
- na član 35. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković; 
- na član 36. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Ivan Kostić, Marija Janjušević, Zoran Radojičić, Dragan Vesović i Miladin Ševarlić;
- na član 36. koji je podneo Odbor za prostrorno planiranje, saobraćaj, infrastrukturu i telekomunikacije;
- na član 38. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Ivan Kostić, Marija Janjušević, Zoran Radojičić, Dragan Vesović i Miladin Ševarlić;
- na član 39. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Ivan Kostić, Marija Janjušević, Zoran Radojičić, Dragan Vesović i Miladin Ševarlić;
- na član 40. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Ivan Kostić, Marija Janjušević, Zoran Radojičić, Dragan Vesović i Miladin Ševarlić;
- na član 43. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković i Tatjana Macura;
- na član 47. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković i Tatjana Macura;
- na član 47. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Ivan Kostić, Marija Janjušević, Zoran Radojičić, Dragan Vesović i Miladin Ševarlić;
- na član 50. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Đurić;
- na član 50. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 51. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Đurić;
- na član 51. koji je podneo Odbor za prostrorno planiranje, saobraćaj, infrastrukturu i telekomunikacije;
- na član 58. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković i Tatjana Macura;
- na član 59. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković i Tatjana Macura;
- na član 62. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Olena Papuga i Nada Lazić;
- na član 62. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković i Tatjana Macura;
- na član 65. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sonja Pavlović, Marinika Tepić, Aleksandra Čabrajaf, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 66. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Ivan Kostić, Marija Janjušević, Zoran Radojičić, Dragan Vesović i Miladin Ševarlić;
- na član 66. koji je podneo Odbor za prostrorno planiranje, saobraćaj, infrastrukturu i telekomunikacije;
- kojim se posle člana 69. dodaju novi čl.69a. i 69b, koji je podneo Odbor za prostrorno planiranje, saobraćaj, infrastrukturu i telekomunikacije;
- na član 70. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 70. koji je podneo Odbor za prostrorno planiranje, saobraćaj, infrastrukturu i telekomunikacije;
- na član 71. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 71. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Goran Ćirić, Radoslljav Milojičić, Balša Božović, Aleksandra Jerkov, Dejan Nikolić, Vesna Marjanović, Goran Ješić, Maja Videnović, Tomislav Žigmanov i Dušan Petrović;
- na član 72. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Ivan Kostić, Marija Janjušević, Zoran Radojičić, Dragan Vesović i Miladin Ševarlić.
    Odbor je odluku doneo jednoglasno (sa 9 glasova za).
                Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.
                  Sednica je završena u 9,21  časova.         
       	    Sastavni deo  zapisnika čine stenografske beleške.
                                                                                              
   SEKRETAR                                                                                                     PREDSEDNIK

dr Radoje Cerović                                                                                           Đorđe Komlenski	
